
 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ e DELLA RICERCA 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IGNOTO MILITI” - SARONNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA di I GRADO 
Via San Giuseppe, 36 – SARONNO 

tel. 02/9602380 fax 02/96704874 e-mail  vaic84700e@istruzione.it – vaic84700e@pec.istruzione.it 
C.F. 85002080126   Cod. Mecc. VAIC84700E 

 
 

Prot. e data (vedi segnatura) 
 
OGGETTO: Determinazione dirigenziale per assegnazione incarico medico 
competente d’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l’art. 18, comma 1, lett A) del D.lgs. n.81/2008 il quale stabilisce, tra gli obblighi del 

datore di lavoro, quello di nominare il medico competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal decreto stesso;  

Visto il decreto legislativo 50/2016;  

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, in particolare l’art.45 comma 2 

lettera a); 

Considerata la necessità di attuare la sorveglianza sanitaria dei lavoratori nei casi previsti 

dalla precitata normativa, che comprende accertamenti preventivi e periodici svolti dal 

medico competente;  

Considerato che l’incarico di cui sopra comporta prestazioni professionali di natura 

specialistica ed attività che riguardano materie di particolare delicatezza, rilevanza ed 

interesse pubblico; 

Considerato che non esiste tra il personale interno all’istituzione scolastica una figura 

professionale in possesso di specifiche competenze che consentano di assumere l’incarico 

di medico competente;  

Considerato che l’Istituto ha urgenza di individuare il medico competente;  

Vista la propria determina Prot. 4064 del 26/09/2019 con la quale si è pubblicato l’avviso 

di manifestazione di interesse Prot. 4065 del 26/09/2019; 

Tenuto conto che alla scadenza del suddetto avviso è pervenuta unicamente la 

manifestazione di interesse della Dott.ssa Saporiti Daniela; 

Vista la richiesta di offerta Prot. 4356 dell’11/10/2019 indirizzata alla suddetta; 

Acquisita agli atti l’offerta della Dott.ssa Saporiti Daniela – Prot.4421 del 15/10/2019; 

mailto:ivaee094006i@istruzione.it
mailto:vaic84700e@pec.istruzione.it


Verificato che l’interessata è in possesso dei requisiti previsti dalla vigente normativa, sia 

dal punto di vista tecnico/professionale che dal punto di vista fiscale contributivo; 

Considerata congrua l’offerta formulata dall’interessata; 

Tenuto conto dell’art. 6 dell’avviso Prot. 4065 del 26/09/2019; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
- di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, 

l’affidamento diretto del servizio di medicina del lavoro – piano di sorveglianza 

sanitaria Legge 81/08 A.S. 2019/2020 alla Dott.ssa Saporiti Daniela per un importo 

complessivo delle prestazioni pari ad € 930,00 IVA ESCLUSA; 

- di autorizzare la spesa complessiva € 930,00 IVA esclusa da imputare sul capitolo 

A02 dell’esercizio finanziario 2019; 

- di nominare la Prof.ssa Anna Maria Rossato quale Responsabile Unico del 

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione 

Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
Il dirigente scolastico 

(prof.ssa Anna Maria Rossato) 
firmato digitalmente 

 

 

 
 


		2019-10-28T13:47:15+0100
	ROSSATO ANNA MARIA




